
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИМО «БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

№«7» октября 2022г.
с. Бичура

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций МО
«Бичурский район» на 2022/2023 учебный год.

На основании Приказа Министерства образования и науки республики Бурятия от 15.09.2021
№ 1302 « Оборганизации работы по формированию функциональной грамотности
обучающихся Республики Бурятия», Приказа Министерства образования и науки Республики
Бурятия № 1212 от 30.09.2022г. «Об утверждении плана мероприятий, направленных на
формирование и оценку функциональнойграмотности обучающихся общеобразовательных 
организаций РБ на 2022-2023 уч.год», приказываю:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций МО «Бичурский район» на
2022/2023 учебный год (Приложение к приказу)

2. Контроль исполнения возложить на зав РИМЦ М.В. Петрякову.

Начальник Управлен] [.А. Иванов

Исп: М.В.Петрякова,41536












